
Herinrichtingsplan donderdagweekmarkt centrum Sittard 2023 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Sittard-Geleen; 

  

gelet op de artikel 160 van de Gemeentewet, artikel 2 van de Marktverordening Sittard-Geleen 2019 en 

de Algemene wet bestuursrecht; 

  

gezien het positieve advies van de Marktadviescommissie d.d. 10 oktober 2022 

  

overwegende dat het college de aantrekkelijkheid en continuïteit van de weekmarkt op donderdag op 

het marktplein van Sittard wenst te waarborgen; 

  

besluit: 

  

tot het vaststellen van het herinrichtingsplan donderdagweekmarkt centrum Sittard 2023 

Artikel 1 Herinrichtingsplan 
De opstelling en indeling van de donderdagweekmarkt in Sittard vindt plaats zoals aangeduid op de 

bij dit besluit behorende plattegrond. 

Artikel 2 Formalisering standplaatstoewijzing 
De gewijzigde standplaatstoewijzing donderdagweekmarkt in Sittard wordt per koopman in de stand- 

plaatsvergunning geformaliseerd. 

Artikel 3 Ruimtelijke aanpassing marktplein 
De door de Horeca Markt gevraagde ruimtelijke aanpassing van het marktplein Sittard wordt voorbereid 

en inzichtelijk gemaakt op een later tijdstip ter besluitvorming voorgelegd 

Artikel 4 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na die van bekendmaking. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als “Besluit herinrichtingsplan donderdagweekmarkt Sittard”. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 10 januari 2023 

Burgemeester en wethouders van Sittard-Geleen, 

mr. J.T.C.M. Verheijen, 

burgemeester 

J.A.M. Heesen, 

Gemeentesecretaris/algemeen directeur 

Bezwaar 

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kunnen belanghebbenden gedurende zes weken na de 

datum van bekendmaking van dit besluit schriftelijk bezwaar indienen bij ons college. 

Dat kan op verschillende manieren. 

Op www.sittard-geleen.nl (trefwoord bezwaar / bezwaarschrift) is meer informatie te vinden over het 

indienen van een bezwaarschrift. 

  

Wilt u uw bezwaar schriftelijk indienen dan kunt u het bezwaarschrift toezenden aan burgemeester en 

wethouders van Sittard-Geleen, Postbus 18, 6130 AA Sittard. 

Zet op de linkerbovenhoek van de envelop ‘bezwaarschrift’. 

In uw bezwaarschrift vermeldt u in ieder geval uw naam en adres, de datum, de beslissing waartegen 

u bezwaar maakt, de reden(en) van uw bezwaar en uw handtekening. 

Nr. 60273 

GEMEENTEBLAD 10 februari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Sittard-Geleen 

Gemeenteblad 2023 nr. 60273 10 februari 2023 1 

https://www.sittard-geleen.nl/


  

  

Gemeenteblad 2023 nr. 60273 10 februari 2023 2 


